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Wadowicki koncert w 40. rocznicę narodzin
„Solidarności”
6 września 2020 r. na scenie Wadowickiego Centrum Kultury
wystąpili krakowscy artyści, którzy wykonali znane pieśni
solidarnościowe, a także nowe utwory napisane z okazji
rocznicy Porozumień Sierpniowych i narodzin wielkiego związku
zawodowego i ruchu społecznego.
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Po rozpoczęciu gali utworem „Myśląc Ojczyzna", do słów św. Jana Pawła II, dyrektor
krakowskiego IPN dr hab. Filip Musiał przywitał publiczność. – Ten koncert nie mógł nie
odbyć się tu, w rodzinnym mieście Jana Pawła II, miejscu, które nierozerwalnie łączy się z
pielgrzymką w 1979 roku, z genezą Sierpnia '80 – powiedział.

Przewodniczący Zarządu Regionu Małopolska NSZZ „Solidarność" Wojciech Grzeszek oraz
wiceprzewodniczący Adam Gliksman wręczyli zasłużonym działaczom „Solidarności"
medale z okazji 40. rocznicy powstania związków. Uhonorowani zostali Stanisława
Wodyńska, Zdzisław Szczur, Jan Nowak oraz Wiesław Pyzio.

Podczas koncertu muzycy Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie pod batutą
Janusza Wierzgacza wykonali takie utwory jak „Arka", „A my nie chcemy uciekać stąd",
„Tango na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos". Wybrzmiały również trzy utwory napisane
specjalnie na tę okazję – „Piosenka dla syna", „Nadejdą jeszcze takie czasy" i „Modlitwa do
Matki Bożej Miłości".

Usłyszeliśmy również solistów: Katarzynę Guran oraz Macieja Drużkowskiego. Ponadto
wystąpili: Witold Góral (gitary), Paweł Kuźmicz (gitara basowa) i Seweryn Piętka (perkusja).
Autorem symfonicznych aranżacji piosenek oraz utworów patriotycznych był Marek
Pawełek. Koncert poprowadziła Katarzyna Coufał-Lenczowska. Pieśni przeplatane były
narracjami, które wygłosił Wojciech Trela.

Organizatorami koncertu byli: Oddział IPN w Krakowie, Urząd Miejski w Wadowicach wraz z
burmistrzem Bartoszem Kalińskim, Stowarzyszenie PASSIONART, a także Region Małopolski
NSZZ „Solidarność”.


